
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Němčice

Němčice 21, 280 02 Kolín
tel.č.: 321 798 309 | e-mail: podatelna@ou-nemcice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Němčice

konané dne 2. 12. 2022 v zasedací místnost obecního úřadu od 18:00 hod.

1. Zastupitelstvo obce Němčice schvaluje rozpočtové opatření číslo 8 a 9.
Rozpočtové  opatření  č.  8  a  9  –  Účetní  obce  předložila  zastupitelstvu  obce  rozpočtové
opatření číslo 8 a 9.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zodpovídá účetní obce.

2. Zastupitelstvo obce Němčice souhlasí s návrhem rozpočtu na rok 2023
Návrh rozpočtu 2023 – Účetní obce předložila zastupitelstvu obce návrh rozpočtu na rok
2023.  Návrh  rozpočtu  je  vyvěšen  na  úřední  desce  OU.  Schválení  rozpočtu  proběhne
na dalším zasedání zastupitelstva obce.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí účetní obce.

3. Zastupitelstvo obce Němčice souhlasí s návrhem.
Návrh střednědobého výhledu na rok 2023 – 2024 – Účetní předložila zastupitelstvu obce
návrh  střednědobého  výhledu  na  rok  2023  –  2024.  Schválení  střednědobého  výhledu
proběhne na dalším zasedání zastupitelstva obce.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí účetní obce.

4. Zastupitelstvo  obce  Němčice  souhlasí  s  navrženými  kandidáti  do  inventarizační  komise
ve složení: Dostálová Gabriela – předseda, Jarešová Martina a Kalina Martin. - členové.
Inventarizační  komise  –  Starosta  navrhl  zastupitelstvu  obce  kandidáti  do  inventarizační
komise.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí účetní obce.

5. Zastupitelstvo obce Němčice souhlasí s podanou zprávou.
Audit – Starosta předložil zastupitelstvu obce zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce
Němčice za rok 2022. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Kontrolu provedl krajský úřad Středočeského kraje – odbor kontroly.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zodpovídá starosta a účetní obce

6. Zastupitelstvo obce Němčice souhlasí podanou zprávou.
Obecní zaměstnanci na úklid obce– Starosta informoval zastupitelstvo obce o prodloužení
příspěvku z úřadu práce na VPP do 30.4.2023.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta a účetní obce

7. Zastupitelstvo obce Němčice odsouhlasilo odměnu ve výši čisté mzdy 3000 Kč.
Odměna kronikáře – Zastupitelstvo obce odsouhlasilo mimořádnou odměnu pro kronikářku
paní Palečkovou J., ve výši čisté mzdy 3 000,- Kč.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta a účetní obce

8. Zastupitelstvo obce Němčice neposkytne finanční  příspěvek organizaci  RYTMUS Střední
Čechy, o.p.s., poskytne výhody přímo dané rodině.
RYTMUS  Střední  Čechy  o.  p.  s.  (žádost  o  finanční  příspěvek)  –  Starosta  informoval
zastupitelstvo obce o podání žádosti na příspěvek ve výši 6000 Kč od organizace Rytmus,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

která  poskytuje  sociální  služby  (rehabilitace)  1  našemu  spoluobčanovi.  Zastupitelstvo
rozhodlo o neposkytnutí příspěvku organizaci Rytmus. Obecní úřad poskytne výhody přímo
rodině.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta a účetní obce

9. Zastupitelstvo obce Němčice bere na vědomí Dopravní obslužnost IDSK – Starosta předložil
zastupitelstvu  obce  předpokládanou  výši  zálohy  na  dopravní  obslužnost  pro  rok  2023.
Předpokládaná výše zálohy (autobusová obslužnost naší obce) - je 79 371 Kč.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta obce

10. Zastupitelstvo obce Němčice souhlasí s podanou zprávou.
Pozemek par. č. 485/18 v k.ú. Němčice u Kolína – Starosta informoval zastupitelstvu obce
o změně. Majitel sousedního pozemku přestal mít zájem o koupi části pozemku 485/18.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta obce

11. Zastupitelstvo obce Němčice souhlasí s nejvýhodnější nabídkou od Československé obchodní
banky. Pověřuje starostu k podpisu ke zřízení bankovního a Spořícího účtu a Terminovaného
vkladu  u  Československé  obchodní  banky.  Dále  pověřuje  účetní  obce  k  převodu  fin.
prostředků obce na tyto účty.
Účty  obce  –  zhodnocení  finančních  prostředků  –  Starosta  předložil  zastupitelstvu  obce
nabídky od Bankovních institucí - na zhodnocení finančních prostředků obce Němčice, které
vypracovala firma CONSULTARIO, s.r.o.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta a účetní obce

12. Zastupitelstvo obce Němčice souhlasí s podanou zprávou.
Poplatek z  pobytu –  Starosta  informoval  zastupitelstvo  obce o  výši  vybraného poplatku
z pobytu od začátku roku 2022.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zodpovídá starosta a účetní obce

13. Zastupitelstvo obce Němčice souhlasí s podanou zprávou.
Veřejné osvětlení v obci - Starosta informoval zastupitelstvo obce o zadání veřejné zakázky
na výměnu svítidel veřejného osvětlení od firmy G&T consulting s.r.o. Vyhodnocení nabídek
proběhne na dalším zasedání zastupitelstva obce.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta obce

14. Zastupitelstvo obce Němčice souhlasí s podáním žádosti o dotaci. Program 2021 – 2024 pro
poskytnutí dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze Středočeského Fondu obnovy venkova.
Žádost o dotaci ze Středočeského kraje (1000 Kč obyvatel) - Zastupitelstvo obce schválilo
podání  žádosti  o  dotaci  na  rekonstrukci  veřejného  osvětlení  v  obci  (výměna  svítidel),
ze Středočeského kraje, Program 2021–2024 Fond obnovy venkova.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta.

15. Zastupitelstvo  obce  Němčice  souhlasí  a  pověřuje  starostu  obce  k  podpisu  smlouvy
na zpracování žádosti o dotaci s ***
Dotace na rekonstrukci OÚ – Starosta předložil zastupitelstvu obce smlouvu na zpracování
žádosti o dotaci na akci - ,,MMR -POV 2023 – DT 117d8210E: Rekonstrukce a přestavba
veřejných budov – Rekonstrukce obecního úřadu“
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta.

16. Zastupitelstvo obce Němčice se rozhodlo pro nejvhodnější nabídku s nejnižší cenou na koupi
30 ks nových vodoměrů a opravu a ověření 135 ks původních vodoměrů od firmy ***
Dále jako nejvhodnější nabídku s nejnižší cenou na demontáž a opětovnou montáž vodoměrů
od firmy ***



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Výměna vodoměrů – vyhodnocení nabídek - Starosta předložil zastupitelstvu obce nabídky
na dodávku 165 ks nových domovních vodoměrů. Celkem předložil 3 nabídky od různých
dodavatelů na dodávku 165 ks nových vodoměrů. Další 2 nabídky na koupi 30 ks nových
vodoměrů a 135 ks - oprava a ověření původních vodoměrů.
Dále předložil 3 nabídky na demontáž a opětovnou montáž 160 ks vodoměrů.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta a účetní obce.

17. Zastupitelstvo obce Němčice souhlasí s dodatkem č. 1/2023 k smlouvě č. 53/02 a pověřuje
starostu k podpisu.
Dodatek  č.  1/2023  k  smlouvě  č.  53/02  o  nakládání  s  odpady  v  obci  Němčice  ze  dne
28.12.2001 – SOP a.s. - Starosta předložil zastupitelstvu obce dodatek č. 1/2023 k smlouvě
č. 53/02 o nakládaní s odpady v obci Němčice. S firmou: SOP a.s. Pardubická 1630, 535 01
Přelouč.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta obce.

18. Zastupitelstvo obce Němčice pověřuje starostu k zajištění kalkulace cen vodného a stočného
na další zasedání zastupitelstva. Dále pověřuje starostu k vytvoření nové Obecně závazné
vyhlášky obce o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s úpravou ceny
ze 700 Kč na 750 Kč. Ta bude projednána na dalším zasedání zastupitelstva.
Poplatky na rok 2023 – Zastupitelstvo obce projednalo poplatky na rok 2022. A pověřilo
starostu  k  zajištění  kalkulace  cen  vodného  a  stočného.  Kalkulace  cen  bude  zajištěna
do dalšího zasedání zastupitelstva obce.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta obce.

19. Zastupitelstvo obce Němčice souhlasí s podanou zprávou.
Kontrola ČOV – Česká inspekce životního prostředí – Starosta informoval zastupitelstvo obce
o kontrole české inspekce životního prostředí, která proběhla 30.11.2022. Zápis z kontroly
bude k dispozici do konce roku 2022.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta obce.

20. Zastupitelstvo  obce  Němčice  souhlasí  a  pověřuje  starostu  k  zajištění  cenové  nabídky
na dokončení projektové dokumentace pro stavební povolení stavby.
Projektová dokumentace – komunikace – Starosta informoval zastupitelstvo obce o plánovaní
vyhlášení  výzvy  (dotace  z  MMR)  na  rekonstrukci  komunikací.  A  navrhl  poptávku firmy
na zhotovení projektové dokumentace včetně stavebního povolení na komunikaci ,,spojovací
ulice u Hálů“ a ulice za OÚ včetně parkoviště. Základní projektovou dokumentaci má obec
k dispozici jedná se o poptávku dokončení projektu, který by splňoval požadavky pro stavební
povolení.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta obce.

21. Zastupitelstvo obce Němčice souhlasí s podanou zprávou a pověřuje starostu k zajištění
podkladů na další zasedání zastupitelstva obce.
FVE – pro malé obce – Starosta informoval zastupitelstvo obce o aktuálních výzvě RES+
č. 3/2022, která je určena pro malé obce na území ČR s max. počtem obyvatel do 3000.
Fotovoltaickou elektrárnu je možnost namontovat na jakoukoliv veřejnou budovu.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta obce.

22. Zastupitelstvo obce Němčice přijímá dar a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o poskytnutí
finančního daru.
Přijetí finančního daru - Starosta informoval zastupitelstvo obce o možnosti přijetí finančního
daru ve výši 30 000 Kč. Zastupitelstvo obce souhlasí a dar přijímá. Finanční dar bude použit
na nákup zeleně v obci.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta a účetní obce.

23. Zastupitelstvo obce Němčice souhlasí s podanou zprávou a pověřuje starostu obce k podpisu
dohody  s  majitelem  pozemků  ***  o  uvedení  všech  dotčených  místních  komunikací  dle
katastru nemovitostí vedené pod parc. č. 543/2, 540, 835 a 497/3 (ostatní komunikace) v k.ú.
Němčice u Kolína do původního stavu.
Mobilní záchytná plocha za areálem Vigvam – Starosta informoval zastupitelstvo o nově
vzniklé mobilní záchytné ploše (parkoviště) za areálem Vigvam. Záchytná plocha je oplocená
výhradně na pozemku majitele, který tuto plochu dočasně pronajímá. Parkoviště je v souladu
s územním plánem obce (změna územního plánu č. 2 z roku 2014). Hlavní využití – jezdecký
areál, přípustné využití – parkoviště.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta obce.

24. Zastupitelstvo obce Němčice zamítá nabídku, v současné době neuvažuje o nové elektronické
desce.
Elektronická  úřední  deska  –  Starosta  předložil  zastupitelstvu  obce  nabídku  na  novou
elektronickou úřední desku.
Kdo je pro: 7   zdržel se hlasování: 0    kdo je proti: 0
Schváleno: 7 hlasy        Zajistí starosta obce.


